
Obec Kostomlaty pod Řípem 
 

  Kostomlaty pod Řípem 90, 413 01 Roudnice nad Labem 
 

 

ZÁPIS ZE ZASTUPITELSTVA OBCE KOSTOMLATY POD ŘÍPEM č. 22 

KONANÉHO DNE 19. SRPNA 2020 

V ÚŘADOVNĚ OBECNÍHO ÚŘADU KOSTOMLATY POD ŘÍPEM čp. 90 
 
Přítomní zastupitelé: ing. Miloš Kalaš, ing. Václav Materna, Marta Krátká, Jaromír Slavík, Jiří 

Hampejs, Jaroslav Holaj, Vladimír Kavina 
Omluveni: Václav Němec, Petr Kaiser 
 
Zasedání zastupitelstva obce Kostomlaty pod Řípem (dále jen „ZO“) bylo zahájeno v 19.05 h starostou 
obce ing. Milošem Kalašem (dále jen „předsedající“). 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. 
Předsedající schůze konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
Termín dalšího zastupitelstva obce byl stanoven na středu 16.9.2020 
 
Bod 1 – Zahájení 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu Jaroslava Holaje a Jiřího Hampejse a zapisovatelem Martu 
Krátkou. K návrhu nebyla vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit 
se všem přítomným. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce určuje ověřovatele zápisu J. Holaje a J. Hampejse a zapisovatelem M. Krátkou. 
 
Výsledek hlasování: PRO – 7 PROTI – 0 ZDRŽELI SE - 0 
Usnesení č. 122 BYLO schváleno. 
 
Bod 2 - Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu ZO.  
 

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 
4. Rozpočtové opatření č. 4 
5. Informace, žádosti a různé  
6. Diskuse 
7. Přijetí usnesení 

 
Výsledek hlasování: PRO – 7 PROTI – 0 ZDRŽELI SE – 0 
 
Bod 1, 2, - Zahájení 
 
Předsedající přivítal přítomné členy zastupitelstva. 
 
Bod 3 - Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 
Hřbitovní řád – odeslána hydrogeologická studie na KHS kvůli určení tlecí doby. 
Připraven návrh nájemní smlouvy s TJ Podřipan. 
P. Uglaj se domluví na materiálu s p. Hampejsem. Vybere si materiál ve firmě STAVMAT Roudnice n. L. 
 
Bod 4 – Rozpočtové opatření č. 4 
Návrh rozpočtového opatření č. 4 je v příloze.  
Jedná se o rozdělení jednorázového nenávratného příspěvku ve výši 1.250,- Kč/občana (celkem 560.000,- 
Kč), který má obcím alespoň částečně kompenzovat výpadek rozpočtových příjmů způsobený pandemií 
Covid. Částkou byly navýšeny v rozpočtu obce paragraf silnice (na opravy), kanalizace (na přípravu 



dostavby kanalizace) a požární ochrana (na vybavení jednotky sboru dobrovolných hasičů o nové hadice 
a motorovou pilu).  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 4. 
 
Výsledek hlasování: PRO – 7 PROTI – 0 ZDRŽELI SE - 0 
Usnesení č. 123 BYLO schváleno. 
  
Bod 5 – Informace, žádosti a různé 
 

- V sobotu 5.9.2020 budou TJ Podřipan a SDH Kostomlaty p. Ř. pořádat dětský a sportovní den. 
Obec přispěje na atrakce do částky 25.000,- Kč. Dále obec může zapůjčit hudební aparaturu na 
ozvučení akce. 

- Na sobotu 24.10.2020 obec plánuje uspořádat vítaní nových občanků a následně posezení 
s hudbou pro seniory.  

- Starosta obce informoval ZO o stavu na účtech obce k 19.8.2020: 
ČNB  6.967.478,- Kč 
KB  1.524.463,- Kč 
Celkem 8.491.941,- Kč (stav k 1.1.2020 byl 7.846.345,- Kč) 
 

Předsedající poděkoval všem za účast na jednání a ukončil zasedání zastupitelstva v 20:00 h. 
 
Zápis byl vyhotoven dne 24. srpna 2020 
 
 
Zapisovatel: Marta Krátká   
 
 
Ověřovatelé: Jaroslav Holaj   
 
 
 Jiří Hampejs   
 
 
Starosta obce: ing. Miloš Kalaš   


